(Codice interno: 456187)

## DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA FORESTALE n. 72 del 19 aprile 2021

Decreto di affidamento e impegno per la fornitura di bombolette spray per lotti boschivi per gli uffici di Belluno, Treviso, Vicenza, Padova dell'Unità Organizzativa Forestale alla società Edil Facchin S.r.l. CIG Z5B310F120. [Foreste ed economia montana]

### Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si impegna sul bilancio regionale e si affida alla società Edil Facchin S.r.l. la fornitura di bombolette spray per lotti boschivi per gli uffici di Belluno, Treviso, Vicenza, Padova dell'Unità Organizzativa Forestale. Provvedimento soggetto a pubblicazione integrale.

#### Il Direttore

PREMESSO che per l'assolvimento delle attività nei cantieri delle provincie di Belluno, Treviso, Vicenza, Padova dell'Unità Organizzativa Forestale è necessario segnare i fusti arborei per effettuare le operazioni di taglio previsti nei progetti dei Direttori Lavori.

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, comma 130, L. 145/2018, che ha modificato l'art. 1, comma 450, L. 296/2006, è consentita l'acquisizione diretta di beni e servizi fino a Euro 5.000,00 senza ricorrere al MEPA o ad altre piattaforme telematiche.

CONSIDERATO che la D.G.R. n. 1823/2019 consente la deroga all'applicazione del principio di rotazione, nel caso di affidamento di servizi, forniture e lavori di importo inferiore ad Euro 1.000,00.

CONSIDERATO quindi che l'Unità Organizzativa Forestale ha effettuato un'indagine esplorativa, come stabilito dalla DGR 1823/2019, punto 1.A, con richiesta di preventivo alle seguenti ditte:

- Edil Facchin S.r.l. con sede in Recoaro Terme (VI) nuovamente invitata in quanto ha dimostrato affidabilità;
- Zantedeschi S.r.l. con sede in Negrar di Valpolicella (VR)

PRESO ATTO che in data 25/03/2021, prot. n. 135573 è pervenuto il preventivo della società Edil Facchin S.r.l.

PRESO ATTO che la ditta Zantedeschi S.r.l. non ha trasmesso la propria offerta economica entro il termine previsto.

ESAMINATA la documentazione pervenuta.

VISTO il verbale di esame del 01/04/2021 con il quale si è proceduto ad esaminare l'offerta presentata dalla società Edil Facchin S.r.l.

CONSIDERATO che è pervenuta nei termini solo l'offerta della società Edil Facchin S.r.l., si ritiene di affidare alla medesima il servizio di fornitura di bombolette spray per lotti boschivi per gli uffici di Belluno, Treviso, Vicenza, Padova dell'Unità Organizzativa Forestale.

RITENUTO necessario, al fine di dare adeguata copertura finanziaria all'obbligazione derivante dalla fornitura sopra descritta, di assumere un impegno di spesa a favore della società Edil Facchin S.r.l. per l'importo di Euro 615,72 (IVA esclusa), a valere sul capitolo di spesa 103378 "Spese per la manutenzione ordinaria dei locali ed impianti, beni mobili ed apparecchiature di sedi territoriali, geni civili e servizi forestali - acquisto di beni e servizi (L.R. 04/02/1980, N.6) art. 002 Altri beni di consumo", codice del piano dei conti U.1.03.01.02.999.

# PRESO ATTO

- Dell'unica offerta pervenuta dalla società Edil Facchin S.r.l.
- Della congruità del prezzo offerto attestata con verbale del 01/04/2021;
- della regolarità dei versamenti Inps Inail, come risulta dal documento unico di regolarità contabile "DURC" della società;

- dell'avvenuta verifica dei requisiti di carattere generale della società ai sensi dell'art.80 del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016:
- dell'assegnazione, ai sensi delle norme vigenti in materia di tracciabilità ex L. 136/2010, del codice CIG Z5B310F120;
- che le obbligazioni da assumere con il presente provvedimento sono riconducibili a "debiti commerciali" ai sensi delle vigenti direttive di bilancio.

VISTA la documentazione agli atti e la nota d'ordine in data odierna con la quale si affida alla ditta EDIL FACCHIN SRL la fornitura di bombolette spray per lotti boschivi per gli uffici di Belluno, Treviso, Vicenza, Padova dell'Unità Organizzativa Forestale.

### Visti:

- il D.Lgs. 126/2014 integrativo e correttivo del D.Lgs. 118/20211;
- la L.R. n. 39 del 29/12/2020 Collegato alla legge di stabilità regionale 2021;
- la L.R. n. 40 del 29/12/2020 Legge di stabilità regionale 2021;
- la L.R. n. 41 del 29/12/2020 Bilancio di previsione 2021 2023;
- il D.S.G.P. n. 1 del 08/01/2021 Bilancio Finanziario Gestionale 2021 2023;
- la D.G.R. n. 30 del 19/01/2021 "Direttive per la gestione del Bilancio di Previsione 2021 2023".

ATTESTATA l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale.

#### decreta

- 1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
- 2. di affidare la fornitura di bombolette spray per lotti boschivi in dotazione per gli uffici di Belluno, Treviso, Vicenza, Padova dell'Unità Organizzativa Forestale, alla società Edil Facchin S.r.l., per l'importo pari a Euro 615,72 (IVA esclusa).
- 3. di impegnare a favore della società Edil Facchin S.r.l. P.IVA 03584660249, la somma di Euro 751,18 (IVA compresa) a valere sul capitolo di spesa 103378" Spese per la manutenzione ordinaria dei locali ed impianti, beni mobili ed apparecchiature di sedi territoriali, geni civili e servizi forestali acquisto di beni e servizi (L.R. 04/02/1980, N.6) art. 002 Altri beni di consumo", codice del piano dei conti U.1.03.01.02.999 del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio finanziario 2021, che presenta sufficiente capienza.
- 4. di attestare che l'obbligazione di cui si dispone l'impegno si è perfezionata con nota d'ordine in data odierna.
- 5. di dare atto che la tipologia di spesa di cui si assume l'impegno con il presente provvedimento non rientra tra le tipologie soggette a limitazioni ai sensi della L.R. 1/2011.
- 6. di dare atto che la presente spesa costituisce un debito commerciale.
- 7. di dare atto che alla liquidazione di spesa si provvederà a seguito della fornitura del servizio previa verifica di conformità della stessa e regolarità del DURC, su presentazione di regolare fattura.
- 8. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.
- 9. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'articolo 23, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
- 10. di inviare il presente Decreto alla Direzione Difesa del Suolo per i successivi adempimenti.

Gianmaria Sommavilla